
DRi k 
UCHWAŁA NR ./2024 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2024 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie pomocy rzeczowej dla społeczności lokalnej Rejonu 
Obuchowskiego, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 

Na podstawie art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 2 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024, 
poz. 107) w związku z art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.: 
poz. 232, poz. 1234, poz. 854, poz. 834, poz. 1089) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy rzeczowej obejmującej nieodpłatne przekazanie dla 
społeczności lokalnej Rejonu Obuchowskiego w Obwodzie Kijowskim, sprzętu RTV (200 szt. 
powerbanków) i urządzeń technicznych (agregatów prądotwórczych oraz stacji zasilania), 
, a także 5 szt. laptopów (lub komputerów), które będą w momencie przekazania stanowić własność 
Powiatu Poznańskiego. 

§ 2. Wartość zakupu w/w artykułów wynosi: do 280.000,00 zł PLN brutto. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do 
Uchwały NR ,/2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 
z dnia 2024 r. 

Przedstawiciele władz Rejonu Obuchowskiego w Obwodzie Kijowskim zwrócili się z prośbą o 
pomoc dla społeczności lokalnej w postaci przekazania sprzętu RTV, urządzeń technicznych oraz 
laptopów (lub komputerów) niezbędnych do zabezpieczenia potrzeb ludności w związku z 
rozpoczynającym się okresem jesienno-zimowym i zagrożeniem atakami Federacji Rosyjskiej na 
obiekty infrastruktury energetycznej. Wnioskowane urządzenia zostaną wykorzystane do 
zabezpieczenia potrzeb Rejonu Obuchowskiego. 

Powiat poznański dokona zakupu ze środków własnych wskazanego typu artykułów, do 
wskazanej w uchwale kwoty uwzględniając w ich dostępność na rynku, ponosząc koszty ich dostawy 
oraz inne opłaty związane z przekazaniem pomocy (m.in. opłaty celne, tłumaczenia) . Zakupione 
przedmioty będą stanowić własność powiatu poznańskiego w momencie ich przekazania. 

Rada Powiatu w Poznaniu, mając na względzie toczącą się na terytorium Ukrainy wojnę oraz ogrom 
zniszczeń, wyraża zgodę na udzielenie przez Powiat Poznański pomocy rzeczowej w postaci 
nieopłatnego przekazania wzmiankowanych artykułów. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Lubiński 


